
UCHWAŁA NR XLIII/288/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania oraz zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa  
handlowego przez Wójta Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę prawa handlowego, w której Gmina Sokoły posiada udziały lub 
akcje, spółkę tworzoną przez Gminę Sokoły albo taką, do której Gmina Sokoły przystępuje; 

2) udziałach lub akcjach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje spółki będące własnością Gminy Sokoły 
lub obejmowane przez Gminę Sokoły; 

3) zgromadzeniu wspólników – należy przez to rozumieć zgromadzenie wspólników lub walne zgromadzenie; 

4) umowie spółki – należy przez to rozumieć umowę spółki, akt założycielski lub statut spółki; 

5) wnoszeniu udziałów lub akcji – należy przez to rozumieć wnoszenie do spółki wkładu niepieniężnego  
w postaci przysługujących Gminie Sokoły udziałów lub akcji w innej spółce. 

§ 2. 1. Wniesienia udziałów lub akcji dokonuje Wójt Gminy Sokoły, z zastrzeżeniem ustępu 3 niniejszego  
paragrafu. 

2. Udziały lub akcje wnoszone są według wartości nominalnej albo według ich wartości ustalonej na 
podstawie wyceny. 

3. Wniesienie udziałów lub akcji wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy Sokoły, gdy: 

1) wnoszone zostają wszystkie udziały lub akcje posiadane przez Gminę Sokoły w spółce; 

2) udziały lub akcje wnoszone są do spółki, w której Gmina Sokoły nie posiada udziałów lub akcji, skutkiem  
czego jest przystąpienie Gminy Sokoły do tej spółki; 

3) wnoszone udziały lub akcje stanowią wkład Gminy Sokoły do nowo tworzonej spółki. 

§ 3. 1. Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1467 z późn. zm.). 

2. Wójt Gminy Sokoły może wyrazić zgodę na dobrowolne umorzenie udziałów lub akcji za 
wynagrodzeniem niższym od wartości przypadających na udział lub akcję aktywów netto, wykazanych 
w sprawozdaniu finansowym za ostatni rok obrotowy, pomniejszonych o kwotę przeznaczoną do podziału 
między wspólników lub akcjonariuszy, a także na umorzenie udziału lub akcji bez wynagrodzenia, wyłącznie 
w szczególnie uzasadnionych sytuacjach. O zamiarze umorzenia udziałów lub akcji na powyższych warunkach 
Wójt Gminy Sokoły jest zobowiązany powiadomić Radę Gminy Sokoły przed wyrażeniem zgody na takie 
umorzenie, przedstawiając uzasadnienie przyjęcia takich warunków umorzenia. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Sokoły zbywa należące do Gminy Sokoły udziały lub akcje w spółkach. 

2. Z wyjątkiem zbywania akcji w obrocie zorganizowanym w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 646 z późn. zm.) ustalenie wartości zbywanych 
udziałów lub akcji następuje w oparciu o wycenę przeprowadzoną z zastosowaniem co najmniej dwóch 
różnych metod wyceny przedsiębiorstw. 

§ 5. 1. O każdym wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów lub akcji Wójt Gminy Sokoły informuje Radę 
Gminy Sokoły na najbliższej sesji następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów lub akcji. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 zawiera w szczególności: 

1) nazwę spółki, ilość i wartość wniesionych, cofniętych bądź zbywanych udziałów lub akcji; 

2) tryb zbywania bądź cofnięcia udziałów lub akcji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82F8323-83F4-42BD-B6B4-14B3F5C6188D. Podpisany Strona 1



3) wskazanie nabywcy udziałów lub akcji oraz trybu jego wyłonienia; 

4) dane dotyczące zaangażowania Gminy Sokoły w kapitale zakładowym spółki po wniesieniu, cofnięciu bądź 
zbyciu udziałów lub akcji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82F8323-83F4-42BD-B6B4-14B3F5C6188D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIII/288/2023 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7


